
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

 

 

 

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro, CEP 18870-011 - Fartura/SP - Telefone: (14) 3308-9332 - Site: www.fartura.sp.gov.br 
 

 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE PREGÃO n° 18/2020 

PROCESSO Nº 57/2020 

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO  

SETOR REQUISITANTE: COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2.000 (DOIS MIL) TESTES RÁPIDOS QUALITATIVOS, COM REGISTRO NA 

ANVISA, PARA DIAGNÓSTICO DA COVID-19, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE MUNICIPAL, CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

 

LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso Identificado” - Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – Plataforma BLL 

 

A Prefeitura Municipal de Fartura, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Coordenadoria da Saúde, 

tornam público, para o conhecimento dos interessados, que farão realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, objetivando a Aquisição de 2.000 (dois mil) 

testes rápidos qualitativos, com registro na ANVISA, para diagnóstico da Covid-19, destinados a atender a demanda 

das Unidades Básicas de Saúde Municipal, conforme descrição do Anexo I – Termo de Referência. 

 

1. DA RETIFICAÇÃO  

 

1.1. O Edital, em sua página 19, no Anexo 01 - Termo de Referência, Item 13, onde se lê: 

13 - DO PRAZO DE VALIDADE: 

Mínimo de 12 (doze) meses, a contar do mês de recebimento do produto. 

 

1.2. Leia-se: 

13 - DO PRAZO DE VALIDADE: 

Mínimo de 06 (seis) meses, a contar do mês de recebimento do produto. 

 

2. DA NOVA DATA 

 

2.1. Ficam designadas novas datas, conforme segue abaixo, para o recebimento das propostas e início da sessão de disputa:  

 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

 

Até às 17:00 horas Dia 01 de outubro de 2020 

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 

PREÇOS: 

 

Às 09:00 horas Dia 02 de outubro de 2020 

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

3.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no edital e seus anexos datado de 02 de setembro de 2020. 

 

Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura, na data supra. 

 

 

Prefeitura Municipal de Fartura 

Em, 18 de setembro de 2020. 

 

 

 

HAMILTON CÉSAR BORTOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

https://bllcompras.com/

